
Ieva Everte

SADARBĪBU TURPINA

JŪNIJS
{VĪTOLU FONDA ZIŅU LAPA 2020)

MĒNEŠA CITĀTS

Seko jaunumiem:
@Vitolufonds

www.vitolufonds.lv
26022856

SVEICAM

LEPOJAMIES

jūnija jubilārus 

“Vītolu fonds spēj ilgtermiņā mainīt cilvēku dzīves līdz 
nepazīšanai, daudzi no mums nezina, kur mēs būtu 
šobrīd, ja fonds nebūtu mums sniedzis palīdzīgu roku. 
Pavasarī, kad bija sākusies pieteikšanās stipendijām, 
dalījos ar šo informāciju savos sociālajos tīklos, nebaidot-
ies stāstīt arī savu stāstu, jo fonds ar stipendijām atbalstī-
ja gan mani, gan manas māsas Baibu un Kristīni. Es katru 
gadu cenšos ziedot Draugu stipendijai, jo zinu, cik ļoti 
šiem jauniešiem atbalsts ir nepieciešams. Pat ja mums 
šobrīd nav iespējas dibināt savas stipendijas, mums ir 
iespēja kopā palīdzēt. Šie labie darbi neapstājas, mēs to 
turpināsim visu dzīvi. Tieši tādu Latviju es vēlētos redzēt 
– laimīgus cilvēkus, kuri parūpējas par savām ģimenēm, 
saviem bērniem un kopā parūpējas arī par tiem bērniem, 
kuru vecākiem tādas iespējas nav.”

Buduļu ģimenes stipendiāte (2008-2014)

ZIEDOJUMI

- Saņemts Andra un Daces Dārziņu ziedojums.

SADARBĪBU
TURPINA 

Bijušo un esošo 
stipendiātu 
sasniegumi.

AKTUĀLI

3 STIPENDIJAS STUDENTIEM NO ALŪKSNES NOVADA

Andris un Dace Dārziņi savu stipendiju dibināja 
2009. gadā, atbalstot studentus no Alūksnes un 
Apes. Ik gadus viņi ierodas Latvijā, lai satiktos ar 
stipendiātiem un apciemotu dzimto novadu Api. 
Nozīmīgs ir Dārziņu ģimenes atbalsts, jo kopā 
izskoloti 9 jaunieši, bet studijas turpinās trīs.

VIDES ZINĀTNE

Mīļš paldies ziedotājiem, kuri apstiprina sadarbības turpināšanu!

PUBLICITĀTE

- Saņemts Ināras un Gunāra Reiņu ziedojums.

2 STIPENDIJAS STUDENTIEM NO LATGALES/LIEPĀJAS

Gunārs un Ināra Reiņi izglītību uzskata par ļoti 
svarīgu ieguldījumu. Stipendijas novēlētas Latgales 
novada un Liepājas apkārtnes jauniešiem. Reiņu 
ģimene lutina savus stipendiātus un aicina katru 
septembri uz svētku pusdienām. Kopā izskoloti 10 
jaunieši, bet studijas turpinās divi.

DV MELBURNAS 
NODAĻA 

turpina sadarbību

2 STIPENDIJAS 8 STIPENDIJAS

KORP! STUDENTIEM

Korp! “Fraternitas Lataviensis” 
Kanādas kopa

turpina sadarbību

Linda Ezergailis 
turpina sadarbību

1 STIPENDIJA
STUDENTIEM NO 

AMATAS NOV.

- Saņemts ziedojums Zelmas Grīnfeldes-Brežinskis piemiņas stipendijai.

2009. gadā Zane Stait-Gardner dibināja Zelmas Grīnfeldes-Brežinskis piemiņas 
stipendiju. Kopā izkoloti 10 jaunieši. Jūnijā saņemts ziedojums nākošam 
mācību gadam.

1 STIPENDIJA



11.

SARĪKOJUMI UN TIKŠANĀS

3. jūnijā jau desmito reizi tika piešķirtas bijušā 
Aizkraukles mēra Viļņa Plūmes piemiņas 
stipendija. To ik gadu saņem Aizkraukles 
novada vidusskolas labākie audzēkņi, kuriem 
nepieciešams atbalsts. Sākotnēji stipendiju 
saņēma viens audzēknis gadā, bet, tagad to 
piešķir diviem audzēkņiem. Svinīgā sarīkojumā 
Sarmīte, Māris un Artūrs Plūmes piešķīra Viļņa 
Plūmes piemiņas stipendijas Aizkraukles 
attīstībai Veronikai Karevai un Kristeram 
Kokaram. Paldies Plūmju ģimenei!

03.06.
Piešķirtas Viļņa 

Plūmes piemiņas 
stipendijas 
Aizkraukles 

attīstībai.

01.-30.
Fondā viesojās 
Rita Kaimiņa, 
Arnis Apsītis, 

Kristīne Vilcāne un 
Sarmīte Plūme.

AKTUĀLI

Jūnijā Vītolu fonda valdes priekšsēdētāja Vita Diķe turpināja intervēt stipendiātus 
attālināti caur programmu ZOOM. Intervija ir ļoti svarīga un nepieciešama, jo tā ļauj 
iepazīt katru kandidātu individuāli, izzināt patieso sociālo situāciju un dot padomu 
studiju izvēlei. Kopā notikušas vairāk nekā 250 intervijas. 

-Attālinātās intervijas ar kandidātiem.

KANDIDĀTU TOP 3 STUDIJU IZVĒLES

MEDICĪNA TIESĪBU ZINĀTNE ĶĪMIJA

LEPOJAMIES!

- Zvejnieku ģimenes stipendiāte stāsta par klīniskajiem pētijumiem.

- Stipendiāti aizstāv diplomdarbus un absolvē studijas.

Neskatoties uz karantīnu un studijām attālināti, mūsu fonda stipendiāti ir absolvējuši 
augstskolas. Šogad absolvē 102 stipendiāti. Novēlam visiem absolventiem turpināt 
izglītības ceļu un atrast darbu Latvijā!

Bijusī stipendiāte Dace Dimza-Džonsa intervijā portālam LSM.lv 
sniegusi interviju par klīniskajiem pētījumiem. Dace dzīvo un strādā 
Apvienotajā Karalistē jau 12 gadus. Saņemot Zvejnieku ģimenes 
stipendiju (2003.-2007.), ieguvusi bakalaura grādu sabiedrības 
veselībā Rīgas Stradiņa universitātē (RSU). Šobrīd Dace ir klīnisko 
pētījumu vadītāja Mančestras slimnīcu grupā. Viņas pienākumos 
ietilpst pētījumu piesaistīšana Mančestras reģionam, 150 klīnisko pētījumu uzraudzība. 
Viņa apmāca ārstus, pētniekus, kas gatavojas iesaistīties klīnisko pētījumu vadībā un 
izpildē, lasa lekcijas RSU par ētikas aspektiem klīniskajos pētījumos un Lielbritānijas 
veselības aprūpes sistēmu. 2020./2021. M.G.

Absolvente Katrīna Zorkina pateicības vēstuē savam ziedotājam ERGO raksta: “Vēlos 
teikt milzīgu paldies visai ERGO komandai par atbalstu, ticību un to motivācijas devu, 
kura virzīja uz priekšu visus šos gadus. Par satriecošām tikšanās reizēm, kuru laikā 
virmoja patīkama atmosfēra un sagaidīja laipni un smaidīgi cilvēki, kas labprāt dalījās ar 
savu dzīves pieredzi, ieteikumiem un padomiem. Paldies par atbalstu �nansiālā ziņā, jo 
tas studentam ir ārkārtīgi nozīmīgs pamats zem kājam. Novēlu Jums stipru veselību, 
panākumus, realizēt uzstādītos mērķus.

- Stipendiāts Dairis Rihards Irbe izcīna uzvaru Mēness bāzes izaicinājumā. 

Viņa komanda radīja Mēness bāzes modeli, kas guvusi starptautisku 
atzinību Eiropas Kosmosa aģentūras konkursā. Uzvarētājiem bija 
iespēja attālināti tikties ar pieredzējušiem astronautiem. Dairis 
Rihards Irbe pieteikumu fondā iesniedza š.g. pavasarī, lai septembrī 
uzsāktu inženiera studijas.



PUBLICITĀTE

Ziedotāja Astrīda Jansone turpina darbu pie jaunās grāmatas. Intervijas ar bijušajiem 
stipendiātiem tiek publicētas laikrakstos “LAIKS”, “Latvija Amerikā” un portālā 
www.latviesi.com. Jūnijā varat lasīt intervijas ar:

Agiju Lāci

bioloģijas skolotāja
(Saginavas Latviešu 

kluba stipendija)

Mārci Milakni

aviācijas transporta 
inženieris

(Jaunsardzes fonda 
stipendija)

Laumu Dārznieci

mūzikas pedagogs
(In Memoriam Dagnija 
Strautnieks stipendija)

SVEICAM!

- Bijušais stipendiāts Kristaps Blūms piedalās unikālā operācijā.
7. jūnijā Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcā tika stacionēts 
pacients ar nebijuši smagu traumu - cilvēkam bija 
norauta seja. Piecpadsmit stundu ilgā operācijā Baltijā vadošie 
mikroķirurģijas speciālisti veica sarežģītu un unikālu sejas 
rekonstrukcijas operāciju, izdarot maksimāli iespējamo pacienta 
dzīves kvalitātes atjaunošanai. Mikroķirurgu komandā arī bijušais 
Korp! “Fraternitas Lataviensis”, Alfreda un Almas Apses piemiņas 
stipendijas saņēmējs Kristaps Blūms.

Gunārs Duburs
(Gunāra un Renātes Duburu stipendija)

Māris Plūme
(Viļņa Plūmes piemiņas stipendija Aizkraukles attīstībai)

- Sveicam jūnija jubilārus!   

Andris Kļaviņš
(Andra Kļaviņa stipendiju fonds)

Iveta Rībena
(Latvijas Zonta klubu stipendija)

Jānis Vilgerts
(Jāņa Vilgerta stipendija)

- Līgo apsveikums.  

ZIEDOJUMI JŪNIJĀ

Ziedojuši: Linda Ezergailis, Korp! “Fraternitas Lataviensis” Kanādas kopa, Zane 
Stait-Gardner, SIA "Apsīte", SIA "Kurekss", Gunārs un Ināra Reiņi, Andris un Dace 
Dārziņi, Sanita Upleja-Jegermane un Gints Jegermanis, Daugavas vanagu 
Melburnas nodaļa un Daugas vanadžu Melburnas nodaļa, ERGO, Juris Petričeks, 
AKKA/LAA (Baibas Alises un Andra Vītoliņa stipendiju fondam).

Latvijas Zonta klubu stipendijai ziedojuši: Rita Vectirāne, Indra Vīlistire, 
Valmieras Zonta klubs, Iveta Rībena, Maija Vanaga, Anda Brinkmane, Ogres Zonta 
klubs.

Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas stipendijai ziedojuši: SIA "Given 
Latvia".

Andreja Valda Ozoliņa piemiņas stipendijai ziedojuši: Barbara Ford, Inese 
Auziņa -Smita un Rodžets Smits, Ziemeļanglijas folkloras kopa “Dūdalnieki”.



Draugu stipendijai ziedojuši: Aija Dreimanis, Auseklis Zaķis, Baiba Bārtule*, Roberts 
Veins*, Raimonds Ritums*, Mārcis Pauls, Agnija Paula*, Madara Mežviete*, Rūta 
Dimanta, Udis Siliņš, Inta Lemešonoka, Gunars Valeniks, Artūrs Dzenis, Ilja Podolskis, 
Diāna Grakovča, Helge Lodziņš, Aivija, Raitis Kalpiņš, Vita Diķe, Kristīne Irtiševa*, Annija 
Bulle*, Marita Pērkone, SIA “Viridi Lux”, Anda Diasa, Jevgenija Ovsjanikova, Aivars 
Junga, Ilmārs Kašs, Ilze Lejiņa, Edvards Lorencs, Elva Eglīte*, Ingūna Hartmane, Vilnis 
Šķipars*, Lauris, Ilze Litiņa*, Aivija Tapina, Aldis, Edgars Strazds, Arnis Lasmanis, Laura 
Feldberga, Elvijs Bogdanovs, Gunārs Valeniks, Juris Brūklis, Gatis Rūtiņš, Rambadagallu 
ģimene, Inese Statkus, Kalvis Kreituzis, Leonīds Stepanovs, Artūrs Banders, SIA “B2B 
Smart Solutions”, Anton Zakalkins, Dace Freimane, Aija Dukaļska, Ina Šmite, Jānis 
Eglītis, Zane Timma*, Elīna Bārbale, Uldis Silinēvičs, Rihards Ābols, Baiba Riekstiņa un 
97 anonīmi ziedojumi.

MĪĻŠ PALDIES  VISIEM ZIEDOTĀJIEM!

*ziedotājs ir bijušais stipendiāts. 

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

31 105 
EUR

Janvāris

EUR

Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs [..]

568 908 EUR
2020. GADĀ SAZIEDOTS

+46 290 
EUR

+14 320 
EUR

+363 775 
EUR

Nodibinājums "Vītolu fonds"
Reģ.Nr. 40008066477
Lāčplēša iela 75B, Rīga, LV-1011, Latvija

 Konta numurs: LV48UNLA0050020101491
AS “SEB banka”
SWIFT:UNLA LV 2X

600 000 +55 413 
EUR

+57 825 
EUR

Kluso varoņu fonda stipendijai ziedojuši: Ileane Bolšaitis.

SOS stipendijai ziedojuši: Ingus Diķis.


